
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 
 
13 декабря 2023 года № 16/1   

 

 

Об утверждении графика 

заслушивания отчета главы 

муниципального округа 

Басманный, главы управы 

Басманного района города Москвы 

и информации руководителей 

городских организаций 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Уставом муниципального округа Басманный, порядком, 

установленным Регламентом реализации полномочий города Москвы по 

заслушиванию отчета главы управы Басманного района города Москвы и 

информации руководителей городских организаций, утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального округа Басманный от 16 

декабря 2014 года № 10/29, Совет депутатов муниципального округа 

Басманный решил: 

1. Утвердить график заслушивания отчета главы муниципального 

округа Басманный, главы управы Басманного района города Москвы и 

информации руководителей городских организаций на 2024 год согласно 

приложению. 

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района города 

Москвы, Государственное бюджетное учреждение города Москвы 

«Многофункциональный  центр  предоставления государственных услуг 

района Басманный», Государственное бюджетное учреждение города 

Москвы «Жилищник Басманного района», Отдел МВД России по 

Басманному району города Москвы, Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения города Москвы «Городская поликлиника № 5 

Департамента здравоохранения города Москвы», Государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы «Городская 

поликлиника № 46 Департамента здравоохранения города Москвы», 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы 

«Городская поликлиника № 64 Департамента здравоохранения города 



2 
 

Москвы», Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города 

Москвы «Детская городская поликлиника № 104 Департамента 

здравоохранения города Москвы», Государственное бюджетное учреждение 

города Москвы «Территориальный центр социального обслуживания 

«Мещанский»,  Государственное бюджетное учреждение города Москвы 

«Центр по работе с населением Центрального административного округа 

города Москвы», Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа на Яузе», Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1621 «Древо 

жизни», Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 345 имени А.С. Пушкина», Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 

1247 имени Юргиса Балтрушайтиса», Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1429 имени 

Героя Советского Союза Н.А. Боброва», Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа «Покровский 

квартал», Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 354 имени Д.М. Карбышева», префектуру 

Центрального административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Басманный в городе Москве Мейера В.В. 

 

 

Глава муниципального 

округа Басманный                                                                             В.В. Мейер



            Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный                                                                                         

от 13 декабря 2023 года № 16/1 

 

 
ГРАФИК 

заслушивания отчета главы муниципального округа Басманный,  

главы управы Басманного района города Москвы,  

и информации руководителей городских организаций на 2024 год 

 

Дата 

 

Организация Руководитель 

23 

 января 

Глава муниципального округа Басманный В.В. Мейер 

23 

января 

Управа Басманного района города Москвы И.В. Лесных 

23 

января 

Государственное бюджетное учреждение 

города Москвы «Многофункциональный центр 

предоставления государственных услуг района 

Басманный»  

Д.К. Тришин 

23 

 января 

Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения города Москвы «Детская 

городская поликлиника № 104 Департамента 

здравоохранения города Москвы»  

Е.Ю. Аристархов 

23 

января 

Государственное бюджетное учреждение 

города Москвы «Жилищник Басманного 

района» 

М.В. Мартынов 

23 

января 

Отдел МВД России по Басманному району 

города Москвы 

А.А. Ботов 

27 

февраля 

Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения города Москвы «Городская 

поликлиника № 5 Департамента 

здравоохранения города Москвы»  

К.М. Петросян 

 

27 

февраля 

Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения города Москвы «Городская 

поликлиника № 64 Департамента 

здравоохранения города Москвы»  

М.В. Шутов 

27 

 февраля  

Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения города Москвы «Городская 

поликлиника № 46 Департамента 

здравоохранения города Москвы» 

Д.В. Серов 

26 

 марта  

Территориальный центр социального 

обслуживания «Мещанский»  

Н.С. Толмачева 

26 

марта 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа на Яузе» 

Н.В. Замышляева 

 

26 

марта 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1621 «Древо жизни» 

Ю.С. Ясинская 



2 
 

26 

марта 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 345 имени А.С. Пушкина» 

М.А. Егорова 

26 

марта 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1247 имени Юргиса 

Балтрушайтиса» 

С.П. Валаткайте 

26 

марта 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1429 имени Героя 

Советского Союза Н.А. Боброва» 

Е.В. Журавлева 

26 

марта 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа «Покровский квартал» 

К.И. Кухлевская 

26 

 марта 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 354 имени Д.М. 

Карбышева» 

Т.К. Родионова 

23 

апреля 

Государственное бюджетное учреждение 

города Москвы «Центр по работе с населением 

Центрального административного округа 

города Москвы»  

Е.М. Романова 

 


